

Nr.	Gesamtfinanzrechnung Einzahlungs- und Auszahlungsarten	Ansatz 2023 EUR	Ergebnis 3. Quartal 2023 EUR	in %	Vergleich Ergebnis / Ansatz 2023 EUR
1	Steuern und ähnliche Abgaben	207.668.700	140.783.103	67,79	-66.885.597
	davon: 60110000 Grundsteuer A	112.000	103.689	92,58	-8.311
	60120000 Grundsteuer B	18.900.000	15.763.006	83,40	-3.136.994
	60130000 Gewerbesteuer	98.000.000	71.691.833	73,15	-26.308.167
	60210000 Gemeindeanteil Einkommensteuer	70.322.000	37.673.629	53,57	-32.648.371
	60220000 Gemeindeanteil Umsatzsteuer	12.568.000	9.513.638	75,70	-3.054.362
	60310000 Vergnügungssteuer	1.900.000	1.530.874	80,57	-369.126
	60320000 Hundesteuer	428.000	411.792	96,21	-16.208
	60510000 Leistungen nach dem Familienleist.ausgl.	5.438.700	4.094.642	75,29	-1.344.058
2	Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen	80.339.250	61.251.756	76,24	-19.087.494
4	Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen	31.710.750	24.739.679	78,02	-6.971.071
5	Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte	5.601.260	4.825.787	86,16	-775.473
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	5.297.350	4.218.822	79,64	-1.078.528
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	1.594.550	1.116.161	70,00	-478.389
8	Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	9.685.100	5.553.541	57,34	-4.131.559
<b>9</b>	<b>Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>	<b>341.896.960</b>	<b>242.488.849</b>	<b>70,92</b>	<b>-99.408.111</b>
10	Personalauszahlungen	-104.634.650	-76.834.323	73,43	27.800.327
11	Versorgungsauszahlungen	-600.000	-760.974	126,83	-160.974
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-65.863.830	-48.231.061	73,23	17.632.769
13	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-372.000	-214.807	57,74	157.193
14	Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse)	-164.840.000	-117.057.953	71,01	47.782.047
	darunter: 73410000 Gewerbesteuerumlage	-8.684.000	-3.643.798	41,96	5.040.202
	73710000 Finanzausgleichsumlage	-45.099.000	-33.633.864,00	74,58	11.465.136
	73720000 Kreisumlage	-53.643.000	-40.236.221,00	75,01	13.406.779
	73720020 Regionalverbandsumlage	-820.000	-405.354	49,43	414.646
15	Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	-12.794.140	-7.731.752	60,43	5.062.388
<b>16</b>	<b>Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>	<b>-349.104.620</b>	<b>-250.830.870</b>	<b>71,85</b>	<b>98.273.750</b>
<b>17</b>	<b>Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung</b>	<b>-7.207.660</b>	<b>-8.342.021</b>	<b>115,74</b>	<b>-1.134.361</b>

Nr.	Gesamtfinanzrechnung Einzahlungs- und Auszahlungsarten	Ansatz 2023 EUR	Ergebnis 3. Quartal 2023 EUR	in %	Vergleich Ergebnis / Ansatz 2023 EUR
18	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	8.762.750	4.641.615	52,97	-4.121.135
19	Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit	2.133.000	1.402.892	65,77	-730.108
20	Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen	18.399.000	8.228.673	44,72	-10.170.327
21	Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen	4.751.700	498.604	10,49	-4.253.096
22	Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit	0	28.780	#DIV/0!	28.780
<b>23</b>	<b>Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>34.046.450</b>	<b>14.800.564</b>	<b>43,47</b>	<b>-19.245.886</b>
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	-14.059.000	-5.930.691	42,18	8.128.309
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	-36.426.000	-14.736.456	40,46	21.689.544
	davon: 78710000 Hochbaumaßnahmen	-14.091.000	-6.260.706	44,43	7.830.294
	78710500 Außenanlagen	-1.658.000	-882.988	53,26	775.012
	78710600 Ausstattung, Einrichtung	-2.136.000	-130.495	6,11	2.005.505
	7872+000 Tiefbaumaßnahmen	-16.111.000	-7.462.267	46,32	8.648.733
	78730000 Sonstige Baumaßnahmen	-2.430.000	0	0,00	2.430.000
26	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen	-3.951.800	-2.126.177	53,80	1.825.623
27	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen	-432.500	-50.000	11,56	382.500
28	Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen	-6.489.300	-500.648	7,71	5.988.652
29	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen	-247.000	-70.823	28,67	176.177
<b>30</b>	<b>Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-61.605.600</b>	<b>-23.414.795</b>	<b>38,01</b>	<b>38.190.805</b>
<b>31</b>	<b>Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-27.559.150</b>	<b>-8.614.231</b>	<b>31,26</b>	<b>18.944.919</b>
<b>32</b>	<b>Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf</b>	<b>-34.766.810</b>	<b>-16.956.252</b>	<b>48,77</b>	<b>17.810.558</b>
33	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbare Vorgängen für Investitionen	9.881.770	0	0,00	-9.881.770
34	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	-1.745.000	-1.308.338	74,98	436.662
<b>35</b>	<b>Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>8.136.770</b>	<b>-1.308.338</b>	<b>-16,08</b>	<b>-9.445.108</b>
<b>36</b>	<b>Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltsjahres</b>	<b>-26.630.040</b>	<b>-18.264.590</b>	<b>68,59</b>	<b>8.365.450</b>

nachrichtlich: Ergebnis 3. Quartal 2022 EUR
152.957.237
98.912
15.958.288
85.059.006
36.755.384
9.443.680
1.158.514
419.724
4.063.729
68.171.400
19.649.748
4.231.437
4.321.061
1.570.670
7.026.146
<b>257.927.698</b>
-70.790.626
-720.153
-39.991.442
-305.570
-109.664.452
-4.820.717
-29.846.684,00
-36.477.937,00
-710.150
-6.265.520
<b>-227.737.763</b>
<b>30.189.934</b>

nachrichtlich: Ergebnis 3. Quartal 2022 EUR
4.208.699
0
1.261.548
498.403
108.349
<b>6.076.998</b>
-1.129.659
-18.875.311
-11.282.442
-1.709.158
-362.315
-5.520.063
-1.333
-2.527.387
0
-2.920.002
-94.301
<b>-25.546.659</b>
<b>-19.469.661</b>
<b>10.720.273</b>
0
-1.011.687
<b>-1.011.687</b>
<b>9.708.586</b>